
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 
ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

420036, г. Казань, ул. Тимирязева, 
420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 
Д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87 

ПРИКАЗ 

Р 2018 г. 

Казань 

Об итогах республиканского этапа 
Всероссийского конкурса юных 
кинематографистов «Десятая муза» 

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2017 - 2018 учебный год» с 
30 октября 2017 года по 31 марта 2018 проведен республиканский этап 
Всероссийского конкурса юных кинематографистов «Десятая муза» (далее -
Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 35 обучающихся 21 образовательной 
организации 11 территорий Республики Татарстан: Алексеевскою, Альметьевского, 
Арского, Буинского, Высокогорского, Кукморского, Менделеевского, 
Муслюмовского, Нурлатского, Тюлячинского муниципальных районов, города 
Набережные Челны. 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Дипломами 
ГБУ ДО «РЦВР» 1,2,3 место по возрастным группам. 

Приложение 1: Список победителей и призеров республиканского этапа Всероссийского 
конкурса юных кинематографистов «Десятая муза» на 2 страницах в 1 экземпляре. 
Приложение 2: Информация о республиканском этапе Всероссийского конкурса юных 
кинематографистов «Десятая муза» на 2 страницах в 1 экземпляре. 



Приложение №1 к приказу 
№ г / У от ^ 01/ 2018г. 

Список победителей и призеров 
республиканского этапа Всероссийского конкурса юных 

кинематографистов «Десятая муза» 

Младшая возрастная группа 7-13 лет 

Номинация «Игровое кино» 
Диплом за 1 место - Давлетшина Дина, МБОУ «Митряевская начальная 
общеобразовательная школа»Муслюмовского муниципального района, 
руководители: Шарифуллина Равиля Флуновна, Ахметвалиева Лилия Назиповна; 
Диплом за 2,3 место - не присужден; 

Номинация «Анимационное искусство» 
Диплом за 1 место - Ахметов Айгиз, МБОУ «Митряевская начальная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района, 
руководители: Шарифуллина Равиля Флуновна, Ахметвалиева Лилия Назиповна; 
Диплом за 2 место - Белякова Милена, МАУДО «Центр детского творчества №16 
«Огниво» г. Набережные Челны, руководитель Низамова Гузель Зуфаровна; 
Диплом за 3 место - не присувден; 

Номинация «Документальный экран» 
Диплом за 1 место - Иванова Дарья, Киндерова Ксения, МБУ ДО «Центр детского 
творчества»Алексеевского муниципального района, руководитель Кутуева Роза 
Магсумовна; 
Диплом за 2 место - Горбунов Данил, МАУДО «Городской дворец творчества детей 
и молодёжи №1» г.Набережные Челны, руководитель Кириллова Наталья Ивановна 
Диплом за 3 место - Вильданов Салават, МБОУ «Татарско - Шуранская основная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района, 
руководитель Вильданова Лейсан Расимовна; 

Старшая возрастная группа 14-18 лет 
Номинация «Игровое кино» 

Диплом за 1 место - Ахмадуллин Ильяс, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Бурангулова Айгуль Рафилевна; 
Диплом за 2 место - Аглиуллина Лилия, Насыров Булат, Хасаншин Ильназ МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №2»Нурлатского муниципального района, 
руководитель Сафина Зиля Сахабетдиновна; 
Диплом за 3 место — не присужден; 



Номинация «Анимационное искусство» 
Диплом за 1 место - Захаров Алексей, МБОУ «Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа №1»Высокогорского муниципального района, 
руководитель Фомина Татьяна Владимировна; 
Диплом за 2 место - Калягина Яна, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Менделеевского муниципального района, руководитель Галиуллина Гульназ 
Сунировна; 
Диплом за 3 место — Хафизова Аделя Алмазовна, Шакирова Гадиля Камиловна, 
Галеева Айдана Айратовна. МБОУ «Куркачинская средняя общеобразовательная 
школа» Высокогорского муниципального района, руководитель Галеева Земфира 
Зуфаровна, Бурганова Фардия Мидехатовна; 

Номинация «Документальный экран» 
Диплом за 1 место - Сабирова Алия, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, р)/ководитель Зарипова Зульфира Маннаповна; 
Диплом за 2 место - Тухфатуллина Талия, МБУ ДО «Дворец школьников» Арского 
муниципального района, руководитель Зарипова Зульфира Маннаповна; 
Диплом за 3 место - Лебедцова Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа им.Р.З.Сагдеева» Буинского муниципального района, руководитель 
Карпухина Милеуша Сагитовна; 

Номинация «Научно-популярный фильм» 
Диплом за 1 место - не присужден; 
Диплом за 2 место - Исламова Рената, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №24» г.Набережные Челны, руководитель Динисламова Инна 
Александровна; 
Диплом за 3 место — не присужден. 



Приложение 2 к Приказу 
№ / / / & 0$. ̂ 2018 г. 

ИНФОРМАЦИЯ 
республиканского этапа Всероссийского конкурса юных 

кинематографистов «Десятая муза» 

В целях выявления, развития и поддержки талантливых детей в области 
медиатворчества с 30 октября 2017 года по 31 марта 2018 проведен 
республиканский этап Всероссийского конкурса юных кинематографистов 
«Десятая муза» (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 35 обучающихся 21 образовательной организаци 
11 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Альметьевского, Арского, 
Буинского, Высокогорского, Кукморского, Менделеевского, Муслюмовского, 
Нурлатского, Тюлячинского муниципальных районов, города Набережные Челны. 

Участие СОШ, ОДО 
Список СОШ (14): 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им.Р.З.Сагдеева» Буинского 
муниципального района; 
МБОУ «Куркачинская средняя общеобразовательная школа» Высокогорского 
муниципального района; 
МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №1»Высокогорского 
муниципального района; 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им.С.А.Ахтямова с.Манзарас» 
Кукморского муниципального района; 
МБОУ «Митряевская начальная общеобразовательная школа» Муслюмовского 
муниципального района; 
МБОУ «Татарско - Шуранская основная общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района; 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №55» города Набережные Челны; 
ГБОУ «Кадетская школа имени Героя Советского Союза Никиты 
Кайманова»города Набережные Челны; 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24»города Набережные Челны; 
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №50 с углублённым изучением 
отдельных предметов» города Набережные Челны; 
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»Нурлатского муниципального 
района; 
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»Нурлатского муниципального 
района; 
МБОУ «Фомкинская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района; 
МБОУ «Среднекамышлинская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района; 



Список ОДО(7): 
МБУ ДО Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района; 
МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского муниципального 
района; 
МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района; 
МБУ ДО «Центр детского творчества» Менделеевского муниципального района; 
МАУДО «Центр детского творчества №16 «Огниво» города Набережные Челны; 
МАУДО «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1» города 
Набережные Челны; 
МБОУДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района. 

Победители и призеры награждены Дипломами 1,2,3 место ГБУ ДО «РЦВР» 
по возрастным группам. 


